



2023/2165(DEC)

12.2.2024

POPRAWKI

1 - 7

Projekt sprawozdania
Petri Sarvamaa
(PE753.534v01-00)

Absolutorium za rok 2022: Agencja Unii Europejskiej ds. Zarządzania Operacyjnego Wielkoskalowymi Systemami Informatycznymi w Przestrzeni Wolności, Bezpieczeństwa i Sprawiedliwości (eu-LISA)
((2023/2165(DEC))

Poprawka 1

Ramona Strugariu, Olivier Chastel, Michal Wiezik, Jozef Mihál, Alin Mituța, Katalin Cseh

Projekt rezolucji

Ustęp 9

Projekt rezolucji

9. zauważa, że Agencja nadal realizowała kilka innych ściśle powiązanych celów statutowych, takich jak szkolenia dla państw członkowskich w zakresie korzystania z systemów informacyjnych WSiSW, przygotowywanie ustawowych sprawozdań na temat ich wyników technicznych, rocznych statystyk i wykazów wyznaczonych organów; w tym kontekście pochwała, że w 2022 r. Agencja przeprowadziła 48 szkoleń, w których wzięło udział ponad 3000 uczestników, unowocześniła swoją platformę e-learningową oraz ukończyła plan działania w dziedzinie szkoleń dla państw członkowskich i powiązany plan działania; zauważa ponadto, że Agencja nadal zwiększała swoją rolę w dziedzinie wymiaru sprawiedliwości UE przez rozpoczęcie przygotowań do przejęcia systemu e-CODEX (platformy ułatwiającej transgraniczne postępowania sądowe przez bezpieczne przekazywanie informacji), opublikowała raport na temat wpływu transformacji cyfrowej podróży międzynarodowych na podróźnych udających się do Unii oraz jest współautorem wraz z Eurojustem sprawozdania na temat stosowania rozwiązań sztucznej inteligencji w celu wspierania współpracy transgranicznej w dziedzinie wymiaru sprawiedliwości w sprawach karnych;

Poprawka

9. **z zadowoleniem** zauważa, że Agencja nadal realizowała kilka innych ściśle powiązanych celów statutowych, takich jak szkolenia dla państw członkowskich w zakresie korzystania z systemów informacyjnych WSiSW, przygotowywanie ustawowych sprawozdań na temat ich wyników technicznych, rocznych statystyk i wykazów wyznaczonych organów; w tym kontekście pochwała, że w 2022 r. Agencja przeprowadziła 48 szkoleń, w których wzięło udział ponad 3000 uczestników, unowocześniła swoją platformę e-learningową oraz ukończyła plan działania w dziedzinie szkoleń dla państw członkowskich i powiązany plan działania; zauważa ponadto, że Agencja nadal zwiększała swoją rolę w dziedzinie wymiaru sprawiedliwości UE przez rozpoczęcie przygotowań do przejęcia systemu e-CODEX (platformy ułatwiającej transgraniczne postępowania sądowe przez bezpieczne przekazywanie informacji), opublikowała raport na temat wpływu transformacji cyfrowej podróży międzynarodowych na podróźnych udających się do Unii oraz jest współautorem wraz z Eurojustem sprawozdania na temat stosowania rozwiązań sztucznej inteligencji w celu wspierania współpracy transgranicznej w dziedzinie wymiaru sprawiedliwości w sprawach karnych;

Or. en

Poprawka 2

Projekt rezolucji
Ustęp 15

Projekt rezolucji

15. z zaniepokojeniem odnotowuje skład kadry kierowniczej wyższego i średniego szczebla Agencji pod względem płci – 12 mężczyzn (86 %) i dwie kobiety (14 %) – oraz to, że w zarządzie zasiada 50 mężczyzn (82 %) i 11 kobiet (18 %), a wśród pracowników ogółem znajduje się 209 mężczyzn (67 %) i 101 kobiet (33 %); na podstawie sprawozdania z działań następczych Agencji zauważa, że Agencja kontynuuje starania o poprawę ogólnej równowagi płci, koncentrując się na komunikacji i procedurach rekrutacyjnych, aby przyciągnąć większą liczbę kandydatek; z zadowoleniem przyjmuje udział Agencji w 2022 r. w internetowych globalnych targach pracy „Kobiety w branży technologicznej”; ponadto z zadowoleniem przyjmuje mianowanie nowej dyrektor wykonawczej, dzięki czemu osiągnięto równowagę płci na stanowiskach kierowniczych wyższego szczebla; wzywa Agencję do kontynuowania starań o osiągnięcie równowagi płci na wszystkich poziomach poprzez konkretne działania, które przekonają kobiety do zgłaszania kandydatur na stanowiska oferowane przez Agencję;

Poprawka

15. z zaniepokojeniem odnotowuje skład kadry kierowniczej wyższego i średniego szczebla Agencji pod względem płci – 12 mężczyzn (86 %) i dwie kobiety (14 %) – oraz to, że w zarządzie zasiada 50 mężczyzn (82 %) i 11 kobiet (18 %), a wśród pracowników ogółem znajduje się 209 mężczyzn (67 %) i 101 kobiet (33 %); na podstawie sprawozdania z działań następczych Agencji zauważa, że Agencja kontynuuje starania o poprawę ogólnej równowagi płci, koncentrując się na komunikacji i procedurach rekrutacyjnych, aby przyciągnąć większą liczbę kandydatek; z zadowoleniem przyjmuje udział Agencji w 2022 r. w internetowych globalnych targach pracy „Kobiety w branży technologicznej”; ponadto z zadowoleniem przyjmuje mianowanie nowej dyrektor wykonawczej, dzięki czemu osiągnięto równowagę płci na stanowiskach kierowniczych wyższego szczebla; ***przypomina o znaczeniu zapewnienia równowagi płci i*** wzywa Agencję do kontynuowania starań o osiągnięcie równowagi płci na wszystkich poziomach poprzez konkretne działania, które przekonają kobiety do zgłaszania kandydatur na stanowiska oferowane przez Agencję; ***apeluje do Komisji i państw członkowskich, aby podczas mianowania kandydatów na członków zarządu Agencji uwzględniły znaczenie, jakie ma zapewnienie równowagi płci;***

Or. en

Poprawka 3

Ramona Strugariu, Olivier Chastel, Michal Wiek, Jozef Mihál, Alin Mituța, Katalin Cseh

Projekt rezolucji

Ustęp 19

Projekt rezolucji

19. na podstawie sprawozdania Trybunału zwraca uwagę na uwagi, które doprowadziły do wydania opinii z zastrzeżeniem ze względu na kilka nieprawidłowych płatności dokonanych w 2022 r. na łączną kwotę 17,8 mln EUR w związku z siedmioma konkretnymi zamówieniami, przy czym płatności te stanowią 4,8 % łącznych środków na płatności dostępnych w 2022 r.; zauważa, że nieprawidłowość tych płatności wiąże się głównie z odstępstwami od odpowiednich umów ramowych; na podstawie odpowiedzi Agencji na pytania Parlamentu wymagające odpowiedzi na piśmie zauważa, że nieprawidłowości dotyczące płatności dokonanych w 2022 r. można podzielić na trzy kategorie, a mianowicie: – zmiana umów na czas określony (6,5 mln EUR); – przedłużenie konkretnych zamówień poza maksymalny dozwolony okres (3,7 mln EUR); – oraz brak szczegółowych informacji na temat wymogów w konkretnych zamówieniach (7,5 mln EUR); zauważa, że niektóre z tych nieprawidłowych płatności, na łączną kwotę 10,5 mln EUR, odnoszą się do trzech konkretnych zamówień, na podstawie których dokonano płatności również w 2021 r. i które Trybunał uznał za nieprawidłowe w swoim sprawozdaniu rocznym dotyczącym agencji UE za ten rok; na podstawie oświadczeń złożonych przez dyrektor wykonawczą Agencji podczas posiedzenia Komisji Kontroli Budżetowej w dniu 29 listopada 2023 r. („oświadczenia dyrektor wykonawczej”) zauważa, że sześć z siedmiu konkretnych zamówień wskazanych w sprawozdaniu Trybunału wygasło bez zaległych płatności; na podstawie odpowiedzi Agencji na uwagi Trybunału odnotowuje środki, jakie podjęła ona w celu zaradzenia tym problemom;

Poprawka

19. na podstawie sprawozdania Trybunału zwraca uwagę na uwagi, które doprowadziły do wydania opinii z zastrzeżeniem ze względu na kilka nieprawidłowych płatności dokonanych w 2022 r. na łączną kwotę 17,8 mln EUR w związku z siedmioma konkretnymi zamówieniami, przy czym płatności te stanowią 4,8 % łącznych środków na płatności dostępnych w 2022 r.; zauważa, że nieprawidłowość tych płatności wiąże się głównie z odstępstwami od odpowiednich umów ramowych; na podstawie odpowiedzi Agencji na pytania Parlamentu wymagające odpowiedzi na piśmie zauważa, że nieprawidłowości dotyczące płatności dokonanych w 2022 r. można podzielić na trzy kategorie, a mianowicie: – zmiana umów na czas określony (6,5 mln EUR); – przedłużenie konkretnych zamówień poza maksymalny dozwolony okres (3,7 mln EUR); – oraz brak szczegółowych informacji na temat wymogów w konkretnych zamówieniach (7,5 mln EUR); zauważa, że niektóre z tych nieprawidłowych płatności, na łączną kwotę 10,5 mln EUR, odnoszą się do trzech konkretnych zamówień, na podstawie których dokonano płatności również w 2021 r. i które Trybunał uznał za nieprawidłowe w swoim sprawozdaniu rocznym dotyczącym agencji UE za ten rok; na podstawie oświadczeń złożonych przez dyrektor wykonawczą Agencji podczas posiedzenia Komisji Kontroli Budżetowej w dniu 29 listopada 2023 r. („oświadczenia dyrektor wykonawczej”) zauważa, że sześć z siedmiu konkretnych zamówień wskazanych w sprawozdaniu Trybunału wygasło bez zaległych płatności; ***podkreśla, że jest to powracający problem dla Agencji***; na podstawie odpowiedzi Agencji na uwagi Trybunału odnotowuje środki, jakie podjęła ona w celu zaradzenia tym

problemom; *wzywa Agencję, by całkowicie rozwiązała ten problem i złożyła organowi udzielającemu absolutorium sprawozdanie z poczynionych postępów;*

Or. en

Poprawka 4

Ramona Strugariu, Olivier Chastel, Michal Wiezik, Jozef Mihál, Alin Mituța, Katalin Cseh

Projekt rezolucji

Ustęp 20

Projekt rezolucji

20. zauważa z głębokim zaniepokojeniem, że rok 2022 jest trzecim rokiem z rządu, w odniesieniu do którego Trybunał wydał opinię z zastrzeżeniem dotyczącą zarządzania przez Agencję zamówieniami i umowami; na podstawie odpowiedzi Agencji na pytania Parlamentu wymagające odpowiedzi na piśmie, sprawozdania z działań następczych Agencji oraz oświadczeń dyrektor wykonawczej odnotowuje plan działania Agencji dotyczący szczegółowego przeglądu procesów w celu zidentyfikowania i usunięcia pierwotnych przyczyn powtarzających się uwag Trybunału w tym obszarze; oczekuje zatem trwałej poprawy w wyniku wdrożenia tego planu działania, w szczególności biorąc pod uwagę, że sześć z siedmiu konkretnych zamówień uznanych przez Trybunał za nieprawidłowe wygasło bez zaległych płatności;

Poprawka

20. zauważa z głębokim zaniepokojeniem, że rok 2022 jest trzecim rokiem z rządu, w odniesieniu do którego Trybunał wydał opinię z zastrzeżeniem dotyczącą zarządzania przez Agencję zamówieniami i umowami; na podstawie odpowiedzi Agencji na pytania Parlamentu wymagające odpowiedzi na piśmie, sprawozdania z działań następczych Agencji oraz oświadczeń dyrektor wykonawczej odnotowuje plan działania Agencji dotyczący szczegółowego przeglądu procesów w celu zidentyfikowania i usunięcia pierwotnych przyczyn powtarzających się uwag Trybunału w tym obszarze; oczekuje zatem trwałej poprawy w wyniku wdrożenia tego planu działania, w szczególności biorąc pod uwagę, że sześć z siedmiu konkretnych zamówień uznanych przez Trybunał za nieprawidłowe wygasło bez zaległych płatności; *wzywa Agencję do okresowego składania organowi udzielającemu absolutorium sprawozdań z postępów osiągniętych we wdrażaniu tego planu działania;*

Or. en

Poprawka 5

Bas Eickhout
w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji
Ustęp 20 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

20a. jest zaniepokojony liczbą nieprawidłowości, opóźnionych i nieodpowiednich procedur przetargowych oraz brakiem staranności Agencji w przestrzeganiu przepisów dotyczących zamówień publicznych, co poskutkowało wysokimi kosztami dla Agencji; wzywa Agencję do usunięcia wykrytych niedociągnięć i do poinformowania organu udzielającego absolutorium o wszelkich podjętych działaniach naprawczych;

Or. en

Poprawka 6
Ramona Strugariu, Olivier Chastel, Michal Wiek, Jozef Mihál, Alin Mituța, Katalin Cseh

Projekt rezolucji
Ustęp 22

Projekt rezolucji

Poprawka

22. na podstawie sprawozdania Trybunału zauważa, że Agencja zastosowała procedurę negocjacyjną w celu udzielenia zamówienia bez uprzedniej publikacji ogłoszenia o zamówieniu; zauważa, że Agencja uzasadniła tę decyzję wyjątkowo pilną potrzebą, wbrew zaleceniom działu zamówień i służb prawnych Agencji; odnotowuje powody, dla których Trybunał uznał zastosowanie tej procedury za nieuzasadnione; odnotowuje jednak odpowiedź Agencji, że zmaterializowałyby się ryzyko kilkumiesięcznych braków w utrzymaniu, ponieważ terminy realizacji programu EES formalnie uległy zmianie na późniejszym

22. na podstawie sprawozdania Trybunału z **zaniepokojeniem** zauważa, że Agencja zastosowała procedurę negocjacyjną w celu udzielenia zamówienia bez uprzedniej publikacji ogłoszenia o zamówieniu; zauważa, że Agencja uzasadniła tę decyzję wyjątkowo pilną potrzebą, wbrew zaleceniom działu zamówień i służb prawnych Agencji; odnotowuje powody, dla których Trybunał uznał zastosowanie tej procedury za nieuzasadnione; odnotowuje jednak odpowiedź Agencji, że zmaterializowałyby się ryzyko kilkumiesięcznych braków w utrzymaniu, ponieważ terminy realizacji programu EES formalnie uległy zmianie na

etapie, a całkowity czas niezbędny do udzielenia zamówienia i przejścia do nowego wykonawcy oszacowano na co najmniej osiem miesięcy; uważa w tym kontekście, że podejście Agencji było rozsądne; na podstawie odpowiedzi Agencji zauważa, że udzielone zamówienie w międzyczasie wygasło;

późniejszym etapie, a całkowity czas niezbędny do udzielenia zamówienia i przejścia do nowego wykonawcy oszacowano na co najmniej osiem miesięcy; uważa w tym kontekście, że podejście Agencji było rozsądne; na podstawie odpowiedzi Agencji zauważa, że udzielone zamówienie w międzyczasie wygasło;

Or. en

Poprawka 7

Ramona Strugariu, Olivier Chastel, Michal Wieszik, Jozef Mihál, Alin Mituța, Katalin Cseh

Projekt rezolucji

Ustęp 26

Projekt rezolucji

26. **zauważa**, że w marcu 2022 r. Agencja przyjęła zmienione wytyczne dotyczące informowania o nieprawidłowościach; odnotowuje oświadczenie Agencji, że w 2022 r. zwiększyła jasność i widoczność odrębnych kanałów komunikacji dostępnych dla pracowników, takich jak zaufani doradcy, lub do informowania o nieprawidłowościach; ponadto z zadowoleniem przyjmuje przyjęcie wytycznych w sprawie publicznego dostępu do dokumentów; z zadowoleniem przyjmuje wejście w życie we wrześniu 2022 r. decyzji Agencji z dnia 9 sierpnia 2022 r. ustanawiającej rejestr służący przejrzystości, w ramach którego na stronie internetowej Agencji publikuje się spotkania kadry kierowniczej wyższego szczebla Agencji z podmiotami gospodarczymi;

Poprawka

26. **wyraża zadowolenie**, że w marcu 2022 r. Agencja przyjęła zmienione wytyczne dotyczące informowania o nieprawidłowościach; odnotowuje oświadczenie Agencji, że w 2022 r. zwiększyła jasność i widoczność odrębnych kanałów komunikacji dostępnych dla pracowników, takich jak zaufani doradcy, lub do informowania o nieprawidłowościach; ponadto z zadowoleniem przyjmuje przyjęcie wytycznych w sprawie publicznego dostępu do dokumentów; z zadowoleniem przyjmuje wejście w życie we wrześniu 2022 r. decyzji Agencji z dnia 9 sierpnia 2022 r. ustanawiającej rejestr służący przejrzystości, w ramach którego na stronie internetowej Agencji publikuje się spotkania kadry kierowniczej wyższego szczebla Agencji z podmiotami gospodarczymi;

Or. en